Leônia Vieira Gomes, Gerente de 

Comunicação e Relacionamento, apresentou, por intermédio da PDE ri 288, de 2 de 

setembro de 2019, solicitação, por parte da Associação Nacional dos Participantes de Fundos 

de Pensão (Anapar), de apoio institucional, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 

reais), para a realização do Seminário "A Previdência do Setor Público - Demandas e 

Desafios", a ser realizado no dia 08 outubro de 2019. A Diretoria Executiva, tendo apreciado 

a proposta, aprovou-a por intermédio da Resolução n° 1.377. RESOLUÇÃO N° 1.377:

[...]

DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNRPESP-EXE, 

no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto, aprovou a solicitação, por 

parte da Associação Nacional dos Participantes de Fundos de Pensão (Anapar), de apoio 

institucional no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para a realização do 

Seminário "A Previdência do Setor Público - Demandas e Desafios", a ser realizado no dia 

08 outubro de 2019, conforme documentos anexos; Assuntos Informativos: Item 4) 

Informes: 4.1) O Sr. Ricardo Pena Pinheiro, Diretor-Presidente, prestou informes sobre: